2014年大学生志愿服务西部计划报名须知

大学生志愿服务西部计划校项目办

各学院：

接大学生志愿服务西部计划省项目办通知，2014年大学生志愿服务西部计划（以下简称“西部计划”）报名工作已启动，现将相关事项通知如下，请各学院积极宣传，组织有意向的同学报名参加。

一、报名时间
即日起开始报名，报名时间截止至2014年6月1日。
二、报名资格
2014年应届毕业生。
三、报名程序
1．了解条件和政策
请认真阅读《关于印发〈2014年大学生志愿服务西部计划实施方案〉的通知》 (中青联发〔2014〕12号) （http://xibu.youth.cn/xmbtz/201405/t20140507_5155489.htm），详细了解西部计划及各专项行动的报名条件和相关政策，并登陆大学生志愿服务西部计划官方网站（http://xibu.youth.cn/）如实填写报名信息。
2．填写个人信息
报名者需在网上如实填写个人信息，本人对报名登记表的真实性和准确性负责。
3．交报名表及成绩单
网上报名成功后，请下载打印报名表，必须由辅导员或所在院（系）团总支（团委）负责人签字，并由所在院（系）党组织盖章后，与成绩单一起于6月1日前交至本校项目办（校团委）进行审核。

4．确认
交报名表及成绩单后，请与高校项目办（校团委）保持联系，确认自己是否通过审核，进一步了解服务地和服务单位的详细情况。

四、专项行动简介
2014年西部计划按照7个专项行动进行招募，请阅读各专项行动简介（详情请查阅西部计划官方网站相关文件）：

1．基础教育

2．农业科技

3．医疗卫生

4．基层青年工作

5．服务新疆

6．服务西藏

7．基层社会管理

五、关于网上管理
1．报名用户可凭用户名和密码登陆大学生志愿服务西部计划信息系统。该用户名和密码为志愿者进入西部计划项目信息系统的唯一途径，请妥善保管并保证其安全保密。入选志愿者到达服务地后，须在8月15日前登陆西部计划信息系统，填写确认服务岗位、服务地联系方式、发放补贴个人银行卡号等有关服务信息。该信息涉及志愿者切身利益，包括身份确认，补贴、津贴、交通补贴的领取，保险赔偿及志愿者日常管理，因此，请各位报名用户认真填写，保证信息真实有效。
2．西部计划全国项目办将保护用户隐私并有权对本须知进行解释；用户在使用大学生志愿服务西部计划信息系统的过程中，必须遵守有关的法律和法规并承担相应法律责任；西部计划全国项目办保留根据规定变更、中断或终止部分或全部网络服务的权利。
注：
省项目办咨询联系电话：0551-62811091   0551-6522525
校项目办咨询联系电话：3803249
2014年西部计划专项介绍

	专项
名称
	专项简介
（含服务领域和服务内容）
	选拔标准

	基础教育
	在县乡中小学从事教学及教学管理工作。本专项包括研究生支教团。
	符合西部计划及研究生支教团选拔标准。师范类专业优先。

	农业科技
	在县乡农业（林业、牧业、水利）技术单位从事农业科技工作。
	符合西部计划选拔标准。农业、林业、牧业、水利等专业优先。

	医疗卫生
	在乡镇卫生院以及部分县级医院、防疫站从事医疗卫生工作。
	符合西部计划选拔标准。医学类专业优先。

	基层青年
工作
	在县级团委从事加强团的基层组织建设、促进青年就业创业、预防青少年违法犯罪、维护青少年合法权益等工作。
	符合西部计划选拔标准。具备较高的政治素质和组织协调和沟通等工作能力。担任过各级团学组织负责人的优先。已服务1年以上并申请延长服务期的优先。

	服务新疆
	围绕新疆和兵团经济社会发展需要在基层单位从事基础教育、农业科技、医疗卫生等服务。
	符合西部计划选拔标准。工业、管理、教育、卫生等专业优先。具备较高的政治素质和组织协调和沟通等工作能力。担任过各级团学组织负责人的优先。

	服务西藏
	围绕西藏经济社会发展需要在基层单位从事基础教育、农业科技、医疗卫生等服务。

	基层社会
管理
	围绕西部基层社会公益、社会保障、社会福利、法律援助、扶贫开发、金融开发等公共服务需求及党政、司法、综治等工作需要开展服务。
	符合西部计划选拔标准。法律、经济、中文、社会工作、行政管理等相关专业优先。已服务1年以上并申请延长服务期的优先。